
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2019 
 

ATO N.º 001-CCCCFO-PM/2019 
 
O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
do Comandante-Geral N.º GCG/0093/2019-CG, de 15 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 
16.870, de 16 de maio de 2019, transcrita no BOL PM Nº 094, de 20 de maio de 2019; e escudada no que 
pontifica o Edital N.º 001/2019 - CFO PM/2020, RESOLVE: 
 

1. DEFERIR os pedidos de isenção relativos à taxa de inscrição para os Exames Complementares do 
Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar (CFO PM-2020), do(a)s candidato(a)s abaixo 
relacionado(a)s, por atenderem aos requisitos dispostos nas letras “a” e “b” do subitem 3.6.1 do Edital, 
respectivamente: 
 

DOADOR DE SANGUE 

Nº NOME COMPLETO Nº INSCRIÇÃO NA PMPB 

1.  ROBERTO MARINHO DE OLIVEIRA FILHO 4184 

2.  JOÃO PAULO MARANHÃO LOBO 5887 

3.  MYCKAEL ANTONY DOS SANTOS ARAÚJO 6024 

4.  MICAEL SANTOS LOPES 557 

5.  THOMAS MUNIZ DIAS RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 2723 

6.  ANDERSON ALMEIDA DA SILVA 4078 

7.  KELSON ALVES DOS SANTOS 4211 

8.  BRÁULIO ALEXANDRE ALVES DE LIMA 720 

9.  KLEVISON DA SILVA FERREIRA 3823 

10.  ELAINE KELLY SILVA DOS SANTOS 735 

 
DOADOR DE MEDULA ÓSSEA 

Nº NOME COMPLETO Nº INSCRIÇÃO NA PMPB 

1. DERCIO ALVES SOARES 4048 

2. JOSÉ IREYMAR AMORIM FERREIRA 3516 

3. JOCÉLIO SOUZA ALVES 5718 

4. ROGÉRIO MARTINS DE LIMA 1617 

5. BRUNO CÂNDIDO BEZERRA 2911 

6. RUAN RODRIGUES DE FREITAS 117 

7. MICHEL GOMES DA SILVA 1741 

8. RAYLSSON KENNYD SANTOS DE OLIVEIRA 3615 

9. SUERIVALDO XAVIER GOMES DA SILVA 5483 

10. MARINALDO IAGO OLIVEIRA SANTOS 5961 

11. MARINALDO ÍTALO OLIVEIRA SANTOS 5954 

12. GERALDO HENRIQUE CAMPELO NETO 5071 

13. JAKSON CARLOS SILVA DE OLIVEIRA MENEZES 4150 

14. FRANCISCO ELI FREIRE DOS SANTOS 2649 

15. ALESSANDRO LUIZ COSTA DO NASCIMENTO JÚNIOR 5927 

16. WASHIGTON JHONATA SANTOS SOUTO 3366 

17. GABRIEL VITOR DA SILVA SALES 1549 

18. ALUSKA MARINNA FERNANDES MOREIRA 5561 

19. YARA GABRIELA SOARES MOREIRA 4128 

20. RAYANE SANTOS DA SILVA 3426 

21. LEILIANE SILVA DE MORAIS 148 

22. JEANE SAMARA DE VASCONCELOS RIBEIRO 5631 



Continuação do ATO N.º 001-CCCCFO-PM/2019 

 

Nº NOME COMPLETO Nº INSCRIÇÃO NA PMPB 

23. NATHÁLIA DE SOUZA QUEIROZ 5794 

24. MARIA EDUARDA COSTA LIMA 3412 

25. GABRIELLE CASSOL CHOCIAI 5846 

26. MALBA RAISSA MACHADO OLIVEIRA DORNELAS 4842 

27. YARA COSTA REGIS BRILHANTE 5221 

28. ELLEN SUELLEN NUNES DE MELO 4446 

 
2. Todo(a)s o(a)s candidato(a)s acima relacionado(a)s deverão verificar, após o período de 

inscrições, se estas se encontram devidamente regularizadas em Ato Homologatório a ser publicado, conforme 
Subitem 3.7.1 do Edital. 

 
3. PUBLIQUE-SE o presente Ato, disponibilizando-o no site (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa-PB, 15 de julho de 2019. 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

